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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att förbättra möjligheterna för offentliga ombud att fullgöra 

sina uppdrag. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att den årliga skrivelse som redovisar användandet av hem-

liga tvångsmedel ska fortsätta att utvecklas och även i fortsättningen ska 

skickas till riksdagen. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utveckla den årliga skrivelsen om hemliga tvångsmedel 

så att Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden yttrar sig över den tillsyn 

som skett angående hemliga tvångsmedel i skrivelsen. 

Motivering 

Den förra socialdemokratiska regeringen införde ett system med offentliga 

ombud som kom att gälla från och med den 1 oktober 2004. Syftet var att 

stärka den enskildes rättsskydd och att skapa ytterligare rättssäkerhetsgaran-

tier i fråga om ärenden om hemlig teleavlyssning och hemlig kameraövervak-

ning. 

Systemet med offentliga ombud fyller en viktig funktion. För ett rättssam-

hälle är det mycket viktigt att den enskildes rätt och integritetsintressen i 

allmänhet tas till vara. Att systemet med offentliga ombud fungerar på ett 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

tillfredsställande sätt är särskilt betydelsefullt då fler tvångsmedel kommit till 

polis och åklagares förfogande. 

I stort sett har systemet med de offentliga ombuden fungerat bra, men det 

har även funnits en del kritik. Kallelser till förhandlingar med kort varsel och 

liten tid för att sätta sig in i ärenden är några synpunkter. Men kritiken omfat-

tar även det olämpliga i att det är regeringen som utser ombuden och att om-

buden inte företräder den enskilde utan endast allmänhetens intressen. Därför 

bör regeringen se till att förbättra möjligheterna för offentliga ombud att full-

göra sina uppdrag. 

Regeringen redovisar årligen hur reglerna om hemlig teleavlyssning och 

hemlig teleövervakning har tillämpats. För att förstärka rättssäkerheten kring 

användandet av hemliga tvångsmedel och tillgodose riksdagens önskemål om 

utökad redovisning har skrivelsen under åren blivit mer fyllig. När den nya 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden bildas har den till uppgift att utöva 

tillsyn över brottsbekämpande myndigheters användning av hemliga tvångs-

medel och kvalificerade skyddsidentiteter och därmed sammanhängande 

verksamhet. Det skulle då te sig naturligt att Säkerhets- och integritets-

skyddsnämnden, i den årliga skrivelsen, redovisar hur reglerna för använd-

ningen av hemliga tvångsmedel utvecklats. Vi menar att regeringen ska låta 

Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden yttra sig över skrivelsen innan den 

skickas till riksdagen. Vi vill att regeringen tar detta krav med sig i sitt fram-

tida arbete med den årliga skrivelsen om hur hemliga tvångsmedel använts. 

Vi anser dessutom att den årliga skrivelse som redovisar användandet av 

hemliga tvångsmedel ska fortsätta att utvecklas och fördjupas samt att den 

även i fortsättningen ska skickas till riksdagen. 

Stockholm den 17 januari 2008  

Thomas Bodström (s)  

Margareta Persson (s) Elisebeht Markström (s) 

Karl Gustav Abramsson (s) Kerstin Haglö (s) 

Christer Adelsbo (s) Maryam Yazdanfar (s) 
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